
Anlage 2 

Ansprechpartner /Adressen: 

Ministerium für Bildung, Jugend und Sport und Landesinstitut für Schule und Medien 

Herr Klaus-Dieter Pohl Herr Eckhard Drewicke 
Landesbeauftragter für Schülerwettbewerbe Schulsportreferent 
Landeswettbewerbsleiter Jugend forscht Ministerium für Bildung, Jugend und Sport 
Ministerium für Bildung, Jugend und Sport Heinrich-Mann-Allee 107 
Heinrich-Mann-Allee 107 14473 Potsdam 
14473 Potsdam 

Telefon: (0331) 866-3835 Telefax: (0331) 866-3807 Telefon: (0331) 866-3742 Telefax: (0331) 866-3959 
oder (0335) 5210-580 (0335) 5210-401 E-Mail: eckhard.drewicke@mbjs.brandendurg.de 
E-Mail: klaus-dieter.pohl@mbjs.brandenburg.de 

Herr Dr. Peter M. Schulze 
Referatsleiter für Schulkultur und Weiterbildung 
14974 Ludwigsfelde – Struveshof 

Telefon: (03378) 209-410 Telefax: (00378) 209-232 
E-Mail: peter.schulze@lisum.berlin-brandenburg.de 

Staatliche Schulämter 

Herr Schulrat Quella Herr Schulrat Schwede 
Staatliches Schulamt Brandenburg  an der Havel Staatliches Schulamt Cottbus 
Magdeburger Straße 45 Blechenstraße 1 
14470 Brandenburg a. d. Havel 03046 Cottbus 

Telefon: (03381) 39-7482 Telefax: (03381) 39-7444 Telefon: (0355) 4866-416 Telefax: (0355) 4866-199 
E-Mail: frank.quella@schulaemter.brandenburg.de E-Mail: detlef.schwede@schulaemter.brandenburg.de 

Herr Schulrat Schalitz Herr Schulrat Thefs 
Staatliches Schulamt Eberswalde Staatliches Schulamt Frankfurt (Oder) 
Tramper Chaussee 6 Gerhard-Neumann-Straße 3 
16225 Eberswalde 15236 Frankfurt (Oder) 

Telefon: (03334) 66-0155 Telefax: (03334) 66-0199 Telefon: (0335) 5210-487 Telefax: (0335) 5210-401 
E-Mail: hardy.schalitz@schulaemter.brandenburg.de E-Mail: norbert.thefs@schulaemter.brandenburg.de 

Frau Schulrätin Niendorf Herr Schulrat Herbst 
Staatliches Schulamt Perleberg Staatliches Schulamt Wünsdorf 
Berliner Straße 49 Hauptallee 115/7 
19348 Perleberg 15828 Wünsdorf 

Telefon: (03876) 713-8103 Telefax: (03876) 713-8184 Telefon: (033702) 7-2707 Telefax: (033702) 7-2721 
E-Mail: kerstin.niendorf@schulaemter.brandenburg.de E-Mail: wolfgang.herbst@schulaemter.brandenburg.de 

Wettbewerbsleiterinnen/Wettbewerbsleiter: 

Biologiewettbewerbe: 
Herr Frank Heinrich Herr Torsten Leidel 
Carl-Friedrich-Gauß-Gymnasium Weinberg-Gymnasium 
Friedrich-Ebert-Straße 52 Am Weinberg 20 
15234 Frankfurt (Oder) 14532 Kleinmachnow 

Telefon: (0335) 401680 Telefax: (0335) 4016812 Telefon: (033203) 30520 Telefax: (033203) 305229 
E-Mail: f.heinrich@gauss-gymnasium.de E-Mail: Weinberg@wbg.pm.bb.schule.de 



Chemiewettbewerbe: Chemkids: 
Herr Katrin Zscheile Frau Marianne Karohs 
Max-Steenbeeck-Gymnasium Friedrich-Schiller-Gymnasium 
Elisabeth-Wolf-Straße 72 Schillerstraße 5 
03042 Cottbus 15711 Königs Wusterhausen 

Telefon: (0355) 714061 Telefax: (0355) 726422 Telefon: (03375) 295158 Telefax: (03375) 295750 
E-Mail: zscheile@steenbeck-gymnasium.de E-Mail: Friedrich-Schiller-Gymnasium@t-online.de 

Europäischer Wettbewerb Chorwettbewerbe: 
Herr Dietmar Kuhring Herr Helgert Weber 
Grundschule Calau Hermann-von-Helmholtz-Gymnasium 
Lindenstraße 21-28 Kurfürstenstraße 53 
03205 Calau 14467 Potsdam 

Telefon: (03541) 2259 Telefax: (03541) 2259 Telefon: (0331) 2013790 Telefax: (0331) 20137920 
E-Mail: grundschule.calau@schulen.brandenburg.de E-Mail: helmholtzschule@t-online.de 

Fremdsprachenwettbewerbe 
Frau Gisela Bullan (Land, Region BB-Ost) Frau Dagmar Körner (Region BB-Süd) 
Humboldt-Gymnasium Spreeland-Gymnasium 
Schmellwitzer Weg 2 Makarenkostraße 1 
03044 Cottbus 03050 Cottbus 

Telefon: (0355) 821122 Telefax: (0355) 822223 Telefon: (03055) 543311 Telefax: (0355) 543321 
E-Mail: Humboldt-Gymnasium-Cottbus@t-online.de E-Mail: mail@spreeland-gymnasium.de 

Frau Sabine Döbelin (Region BB-Nord) Frau Dr. Christel Wagener (Region BB-West) 
Gymnasium Finow Evangelisches Gymnasium Hermannswerder 
F.-Weineck-Straße 36 Hermannswerder 18 
16227 Eberswalde 14473 Potsdam 

Telefon: (03334) 32060 Telefax: (03334) 363863 Telefon: (0331) 2313 141 Telefax: (0331) 2313 143 
E-Mail: Gymnasium-Finow@t-online.de E-Mail: gymnasium-hermannswerder@hoffbauer-bildung.de 

Internationaler Kinderzeichenwettbewerb Mathematikwettbewerbe und Regionalwettbewerbsleiter Jugend 
Frau Sigrid Labs forscht Brandenburg Ost 
Lindenallee 62 c Herr Christian Theuner 
16303 Schwedt Max-Steenbeck-Gymnasium 

Elisabeth-Wolf-Straße 72 
03042 Cottbus 

Telefon: (03332) 511774 Mobil: (0178)7652802 Telefon: (0355) 714061 Telefax: (0355) 726422 
E-Mail: kv-zeichnen@swschwedt.de E-Mail: theuner@steenbeck-gymnasium.de 

Physikwettbewerbe: 
Herr Christian Kasper Herr Reiner Bohn 
Carl-Friedrich-Gauss-Gymnasium Carl-Friedrich-Gauss-Gymnasium 
Friedrich-Ebert-Str. 52 Friedrich-Ebert-Str. 52 
15234 Frankfurt (Oder) 15234 Frankfurt (Oder) 

Telefon: (0335) 401680 Telefax: (0335) 4016812 Telefon: (0335) 401680 Telefax: (0335) 4016812 
E-Mail: c.kaspar@gauss-gymnasium.de E-Mail: r.bohn@auss-gymnasium.de 

Schulen musizieren: Russisch-Olympiade: 
Frau Elke Steuer Frau Tanja Tietze 
Grundschule „Max Dortu“ Friedrich-Wilhelm-von-Steuben-Gesamtschule 
Dortustraße 28/29 Ricarda-Huch-Straße 23-27 
14467 Potsdam 14480 Potsdam 

Telefon: (0331) 2897440 Telefax: (0331) 2897441 Telefon: (0331) 649980 Telefax: (0331) 6499820 
E-Mail: maxdortugs8@web.de E-Mail: steuben-gesamtschule@t-online.de 



 

Naturwissenschaftliche Nachwuchsolympiaden Regionalwettbewerbsleiter Jugend forscht Brandenburg West 
(IJSO und EUSO) 
Herr Marion Sader Herr Robert Robbel 
Max-Steenbeck-Gymnasium Friedrich-Schiller-Gymnasium 
Elisabeth-Wolf-Straße 72 Schillerstraße 5 
03042 Cottbus 15711 Königs Wusterhausen 

Telefon: (0355) 714061 Telefax: (0355) 726422 Telefon: (03375) 295158 Telefax: (03375) 295750 
E-Mail: sader@steenbeck-gymnasium.de E-Mail: friedrich-schiller-gymnasium@t-online.de 

Förderprojekt und Bundeswettbewerb Jugend debattiert – Förderprojekt und Bundeswettbewerb Jugend debattiert – 
Regionalverbundkoordinatorin Potsdam Regionalverbundkoordinatorin Elsterwerda 
Frau Grit Steinbuch Frau Elfi Weiß 
Gesamtschule „Peter Josef Lenné“ Elsterschloss-Gymnasium 
Humboldtring 17 Schlossplatz 1a 
14473 Potsdam 04910 Elsterwerda 

Telefon: (0331) 2897780 Telefax: (0332) 2897781 Telefon: (03533) 2026 Telefax: (03533) 164803 
E-Mail: postmaster@lenne-schule.de E-Mail: e-gym@schulen-ee.de 

Förderprojekt und Bundeswettbewerb Jugend debattiert – Förderprojekt und Bundeswettbewerb Jugend debattiert – 
Regionalkoordinator Oberhavel Regionalverbundkoordinator Nauen-Falkensee 
Herr Matthias Pollich Frau Dr. Barbara Richter 
Regina-Hildebrandt-Schule Lise-Meitner-Gymnasium 
Hubertusstraße 30 Ruppiner Straße 19 
16547 Birkenwerder 14612 Falkensee 

Telefon: (03303) 29469-0 Telefax: (03303) 29469-18 Telefon: (03322) 243737 Telefax: (03322) 243738 
E-Mail: info@hildebrandtschule.de E-Mail: meitner-gymnasium.falkensee@schulen.brandenburg.de 

Förderprojekt und Bundeswettbewerb Jugend debattiert – 
Landeskoordinatorin 
Frau Marion Seitz 
Humboldt-Gymnasium 
Heinrich-Mann-Alle 103 
14473 Potsdam 

Telefon: (0331) 2897870 Telefax: (0332) 2897871 
E-Mail: mail@humboldtgym.de 




